
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé starostky, mílí starostové,  

byl jsem osloven, abych napsal úvodní slovo k našemu zpravodaji. 

Uvažoval jsem, co bych Vám mohl sdělit, co ještě nevíte a nic mě 

nenapadlo. Plně jsem si uvědomil, že končí volební období, a já už nechci 

vykonávat funkci starosty. Odpovědnost, kterou úřad vložil na má bedra 

se negativně podepisuje na mém zdraví a také proto jsem se rozhodl jako 

starosta skončit. Dostanu-li ve volbách dostatek hlasů, pak chci být jen 

řadovým zastupitelem. Možná je to tedy moje poslední příležitost napsat 

do našeho zpravodaje, a tak bych chtěl poděkovat všem, se kterými jsem 

přišel do styku a kteří byli inspirací pro práci mojí i práci ostatních starostů. 

Vám všem, kteří chcete pokračovat, přeji úspěšné volby, dobré zastupitele, 

skvělé nápady a hlavně pevné zdraví.   

               Ing. Jiří Nekolný 

starosta obce Višňová  

1. místopředseda SMS ČR Středočeského kraje 

Uskutečněné akce srpen 2018: 

• 21.8. 2018 od 8:30 do 11:00 hod. – Seminář „Pomáháme školám s GDPR“ 

• 27. 8. 2018 od 10:00 hod. – Zasedání zastupitelstva SK   

Plánované akce srpen - září 2018: 

• 11.9. 2018 – Zasedání předsednictva Středočeského kraje SMS ČR 

• 19. – 21. 9. 2018 – Konference Venkov, Strážnice, Jihomoravský kraj 

• 27.9. 2018 od 11:30 do 16:30 hod. – Seminář „Pomáháme obcím s GDPR“ a Veřejné 

zakázky 

BENEFITY PRO ČLENSKÉ OBCE: 

Členské benefity poskytujeme všem zástupcům obcí i organizací, kteří mají řádně uhrazen roční 

členský příspěvek. Jedná se o nejrůznější slevy, možnost společné aukce energií, nocleh 

v centru Prahy zdarma atd.  

Snahou SMS ČR je služby dále rozšiřovat. 

• Prostory k jednání v Praze 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Benefity SMS ČR 

Úvod, Aktuální info. / str. 1-5 Informace z kraje / str. 5-7 Benefity SMS ČR / str. 7 

 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSRPÁV STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

číslo 9/2018               Datum vydání září 2018 

https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze


2 
 

• Ubytování v centru Prahy 

• Právní poradna 

• Pomáháme obcím s GDPR 

• Společný nákup energií na burze 

• Krizová poradna 

• Dotační poradna 

• Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

• Odborné semináře 

Aktuality z činnosti SMS ČR: 

WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série 10 webinářů/online seminářů v oblasti 

metodicko-právního poradenství, tentokrát na téma: Povinnosti starosty v souvislosti 

s volbami.  

Webinář se uskutečnil v pátek 8. 6. 2018 od 9:30 – 12:00 hod, lektorem byl Mgr. Ing. Stanislav 

Kropáček.  

Registrace na webinář: zde 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 

2018.  

Nevyhovuje Vám termín? Nevadí, přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem 

odkaz, kde může záznam zhlédnout později. V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše 

dotazy. Webináře jsou ZDARMA.  

Materiály a informace k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Těšíme se na setkání na webinářích. 
 

Další webináře: 

 

 

7. 9. 2018         Orgány obce a jejich pravomoci   

(JUDr. Jakub Blažek)     

12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka 

v obchodních korporacích   

(JUDr. Jakub Blažek)     

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a 

v oblasti nakládání s odpady.   

(JUDr. Jakub Blažek)     

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu   

(JUDr. Jakub Blažek)     

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

(JUDr. Jakub Blažek)     

 

Železniční zastávky se v Česku opět rozšíří 

Síť železničních zastávek v Česku se opět rozroste. SMS ČR vydalo celkem čtyři rozhodnutí o 

nových názvech budoucích zastávek. Ty vzniknou ve Středočeském, Jihočeském a 

Pardubickém kraji. „Díky výstavbě nových zastávek se železnice přibližuje cestujícím, což má 

jednoznačně pozitivní následek. Lidé mohou vlaky využít na každodenní dojíždění do škol a 

https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-2018-05-25
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


3 
 

zaměstnání nebo využít občasné jízdy za zábavou a výlety,“ hodnotí kladně trend vzniku 

nových zastávek ředitel Drážního úřadu Jiří Kolář. Bližší informace naleznete zde. 

SMS ČR vyhlásilo celostátní sbírku na pomoc zadlužené obci Prameny 

Naše sdružení spustilo celostátní solidární sbírku na pomoc obci Prameny. Cílem je řešit 

těžkosti vzniklé nezdarem investičního projektu. Obec dluh přes deset let splácí, byť bez šance 

zvládnout jej celý. Bližší informace naleznete zde.  

Sdružení místních samospráv ČR podává trestní oznámení za zneužití zákona o 

svobodném přístupu k informacím – kauza Míka 

Sdružení místních samospráv ČR podává trestní oznámení za zneužití zákona o svobodném 

přístupu k informacím na pana Romana Míku. Dotyčný podle názoru SMS ČR zneužívá zákona 

o svobodném přístupu k informacím k tomu, aby samosprávy systematicky zahlcoval 

banálními dotazy a obohacoval se díky finančním kompenzacím, které od nich následně 

požaduje, pokud při povinném zveřejnění odpovědi na jeho dotaz formálně pochybí. Tímto 

způsobem vydělává měsíčně desítky tisíc. 

Podle nejčerstvějších informací pan Míka slíbil, že již takovou aktivitu nebude vykonávat. 

Bližší informace nalzenete zde. 

Seminář „Pomáháme školám s GDPR“ 

Dne 21.8. 2018 se uskutečnil seminář na téma „Pomáháme školám s GDPR“, který proběhl na 

Krajském úřadě Středočeského kraje. Školy si po prvoní implementaci doladily souhlasy a 

nějaké nejasnosti. Seminář vedl Mgr. Marek Komárek, pověřenec pro ochranu osobních údajů 

specializující se na oblast školství. 

 

Soutěž Vesnice roku 2018 

Vesnicí roku Středočeského kraje 2018 se stala obec Cítov. Obec, která se soutěže zúčastnila 

letos popáté. Bližší informace o obci naleznete zde. Vítěz krajského kola postupuje 

do celostátního kola soutěže. Hodnocení soutěže proběhne první zářijový týden a vyhlášení 

výsledků se uskuteční dne 15. 9. 2018 na Jarmarku venkova v Luhačovicích. Bližší 

informace o soutěži Vesnice roku naleznete zde. 

Vítězi přejeme mnoho úspěchů v celostátním finále! 

 

https://www.ducr.cz/cs/aktuality/769-pocet-zeleznicnich-zastavek-se-v-cesku-opet-rozsiri
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/sms-cr-podava-trestni-oznameni-kvuli-sikanoznim-dotazum
https://www.citov.cz/
http://www.vesniceroku.cz/


4 
 

Jednání s ministrem zemědělství 

Příprava protierozní vyhlášky, spolupráce při odstraňování kůrovcové kalamity, stav venkovské 

infrastruktury a v neposlední řadě zadržování vody v krajině byly body jednání ministra 

zemědělství se zástupci SMS ČR. Bližší informace naleznete zde.  

Zástupci SMS ČR jednali s ministryní práce a sociálních věcí 

Zástupci SMS ČR se dnes sešli s ministryní práce a sociálních věcí Janou Maláčovou, aby s ní 

jednali o nejpalčivějších problémech obcí, které spadají do gesce jejího rezortu. Jde především 

o zneužívání sociálních dávek určených na bydlení, obecně problematiku sociálního bydlení 

a s tím související fenomén vyloučených lokalit. Bližší informace naleznete zde. 

SMS ČR se účastní projednávání Víceletého finančního rámce 

Jednou za 7 let projednává a rozhoduje Evropská unie o svém rozpočtu za účasti velkého 

množství aktérů. Projednávání tohoto dokumentu, se tak nevyhnula ani České republice. 

Zástupci SMS ČR se účastnili jednání senátního Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu 

a životní prostředí ve dnech 17. 7. 2018 a 8. 8. 2018. Dále byl evropský rozpočet řešen i na 

Výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu dne 7. 8. 2018, taktéž za účasti zástupce SMS 

ČR. Nejvíce řešené aspekty Víceletého finančního rámce při debatách v Senátu se týkaly 

především toho, zda prostředky EU reagují na skutečné problémy a potřeby ČR, jaká je 

míra spoluúčasti při financování projektů a v neposlední řadě se vztahovaly také 

k problematice definování podporovaných regionů. Bližší informace naleznete zde. 

Země živitelka 2018 

Zástupci Sdružení místních samospráv ČR jste mohli potkat i na Země Živitelce 2018. 

 

SMS ČR chce v boji se suchem činy, ne proklamace 

Sdružení místních samospráv ČR na dnešní schůzce s ministrem životního prostředí Richardem 

Brabcem ocenila včerejší schůzku tří ministrů, jejímž výstupem byla deklarovaná snaha 

systematicky bojovat se suchem. Bližší informace naleznete zde 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1706-ministr-toman-chci-aby-protierozni-vyhlaska-nabyla-ucinnosti
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1712-zastupci-sms-cr-jednali-s-ministryni-prace-a-socialnich-veci
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1716-sms-cr-se-ucastni-projednavani-viceleteho-financniho-ramce
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1729-sms-cr-chce-v-boji-se-suchem-ciny-ne-proklamace


5 
 

Financování mateřských a základních škol zřizovaných obcemi 

Pro rok 2018 se předpokládá, že objem „prostředků plynoucích za žáky“ bude ve výši cca 13,74 

tis. Kč na žáka. Tento objem je předběžný, skutečný objem „prostředků plynoucích za žákem“ 

závisí na skutečném inkasu daní v roce 2018. Bližší informace naleznete zde 

 

INFORMACE Z KRAJE 

Ve Středočeském kraji probíhají konzultační hodiny s akreditovaným poradcem v rámci 

dotačního titulu 9. F.e. Poradenství poskytuje akreditovaná poradkyně Ing. Jaroslava 

Šamsová. Kromě konzultačních dnů s poradcem je možné každé pondělí konzultovat vaše 

problémy a požadavky na KIS Středočeského kraje v době do 8 – 12 hod. V některých níže 

uvedených dnech je možné využít poradenství v konzultačním středisku Mladá Boleslav. 

Kontakt: Ing. Gabriela Jeníčková – tel: 721 315 260 

Mgr. Simona Šlosarová – tel: 727 981 065 

Středočeský kraj podpoří Klub českých turistů i výlety do regionu s mobilní aplikací. Více 

informací: zde  

Sedm středočeských obcí získalo dotace od Ministerstva životního prostředí 

Středočeské obce Bukovany, Lysá nad Labem, Stratov, Dubno, Milčice, Petrovice a Mníšek 

pod Brdy uspěly se svými žádostmi o dotace z Programu péče o krajinu B v rámci podprogramu 

zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí. Více informací naleznete zde 

K projektům financovaným z EU přibyly další tři stavby 

Radní Středočeského kraje rozhodli o zařazení tří dalších dopravních staveb do zásobníku 

projektů spolufinancovaných z evropských prostředků. Náklady na tyto akce přesáhnou celkem 

163 milionů korun. Jde o průtah v Úvalech, most v Nymburce a rekonstrukci silnice a mostů ve 

Velké Dobré – Novém Strašecí. Více informací naleznete zde 

Středočeský kraj zahájil práce na investiční přípravě dopravních staveb, které přispějí k 

rozvoji mladoboleslavského regionu 

Radní Středočeského kraje se v pondělí 9. července 2018 seznámili se zahájením prací Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského kraje (KSÚS SK) na zabezpečení investiční přípravy 

zlepšení veřejné dopravní a technické infrastruktury v Mladé Boleslavi a Vrchlabském regionu. 

Více informací naleznete zde 

Krajské dotační programy 

Program 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova. Lhůta pro podávání žádostí o dotace dle tohoto 

Programu je stanovena od 18. dubna 2017 od 9:00 hod. do 30. června 2020 do 15:00 hod. 

Poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof. Lhůta pro 

podávání žádostí o dotace a dary je stanovena od 20. března 2017 od 9:00 hod. do 18. prosince 

2020 do 14:00 hod. 

Bližší informace ke krajským dotačním titulům naleznete: zde 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1714-financovani-materskych-a-zakladnich-skol-zrizovanych-obcemi
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/stredocesky-kraj-podpori-klub-ceskych-turistu-i-vylety-do-regionu-s-mobilni-aplikaci
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/sedm-stredoceskych-obci-ziskalo-dotace-od-ministerstva-zivotniho-prostredi?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D2%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/k-projektum-financovanym-z-eu-pribyly-dalsi-tri-stavby?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D2%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/stredocesky-kraj-zahajil-prace-na-investicni-priprave-dopravnich-staveb-ktere-prispeji-k-rozvoji-mladoboleslavskeho-regionu?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Ftiskove-informace%2Faktuality%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_count%3D1%26_33_advancedSearch%3Dfalse%26_33_keywords%3D%26_33_delta%3D10%26p_r_p_564233524_resetCur%3Dfalse%26_33_cur%3D3%26_33_struts_action%3D%252Fblogs%252Fview%26_33_andOperator%3Dtrue
https://www.kr-stredocesky.cz/web/11836654/2


6 
 

Další dotační možnosti – 2. pol. roku 2018: 

Sociální bydlení 

K čemu je dotace určena? 

Podpora vzniku sociálního bydlení prostřednictvím: 

• pořízení bytů a bytových domů  

• adaptace nebytových prostor na sociální byty  

Příklad: přeměna objektu bývalé hospody za účelem výstavby bytových jednotek vč. pořízení 

základního vybavení jako je např. kuchyňská linka  

Kdo může žádat? 

• kraje, obce a organizace jimi zakládané 

• NNO, církve a církevní organizace  

Výše dotace? 

až 95 %  

Očekávané zahájení příjmu žádostí: právě probíhá 2018  

Očekávané ukončení příjmu žádostí: září 2018  

Bezpečnost dopravy 

K čemu je dotace určena? 

Podpora zvyšování bezpečnosti chodců a bezbariérovosti veřejného prostoru a to 

prostřednictvím:  

• výstavby, rekonstrukce a modernizace chodníků podél silnic I., II. a III. třídy 

Příklad: chodníky a přechody pro chodce, chodníky a stezky odklánějící pěší dopravu od silnic 

I., II a III. třídy a místních komunikací, bezbariérové chodníky k zastávkám MHD, bezbariérové 

úpravy nástupišť, nasvětlení přechodů pro chodce, světelná signalizační zařazení 

Kdo může žádat? 

• obce  

• organizační složka obce 

Výše dotace? 

až 85 %  

Očekávané zahájení příjmu žádostí: právě probíhá 2018  

Očekávané ukončení příjmu žádostí: listopad 2018  

Mateřské školky 

K čemu je dotace určena?  

Podpora zajištění dostatečné kapacity kvalitního a cenově dostupného zařízení péče o děti do 

tří let, dětské skupiny a mateřské školky a to prostřednictvím:  

• výstavby či rekonstrukce mateřské školky  

Příklad: stavební práce, nákup pozemků, nákup herních prvků do zahrady, zajištění 

bezbariérovosti ve školce  

Kdo může žádat?  

• školy a školky  

• kraje, obce 

• NNO 

• církve a církevní org. 

Výše dotace  

až 90% 

Očekávané zahájení příjmu žádostí: říjen 2018  

Očekávané ukončení příjmu žádostí: říjen 2018  



7 
 

Bližší informace naleznete zde a na webových stránkách ministerstev v sekci „výzvy“. 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  

Hlídač termínů starosty  

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  

Rukověť starosty  

Vzorové dokumenty ke stažení  

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Středočeského kraje: 

• Petr Halada, předseda: obeckamyk@obeckamyk.cz, tel. 602 145 100 

• Ing. Jiří Nekolný, 1. místopředseda: visnova@centrum.cz, tel. 602 227 249  

• Jiří Loskot, místopředseda: starosta@obecmsec.cz, tel. 603 596 102 

• Ing. Věra Kovářová, člen: vera.kov1@seznam.cz, tel. 605 984 253 

• Milan Kazda, člen: obec@obec-knezice.cz, tel. 725 022 616 

• Mgr. Petra Pecková, člen: starostka@mnichovice.info, tel. 603 232 524 

• RNDr. Martin Macháček, CSc., člen: machacekm@kr-s.cz 

• Ing. Martina Jiříková, krajská manažerka pro Středočeský kraj: jirikova@smscr.cz, tel.     

605 039 967 

Zdroje: SMS ČR, Deník veřejné správy, Středočeský kraj, Asociace krajů ČR, Svoboda.info, IROP – 

MMR, Facebookový profil – Sdružení místních samospráv ČR 

 

 

 

 

 

 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:obeckamyk@obeckamyk.cz
mailto:starosta@obecmsec.cz
mailto:vera.kov1@seznam.cz
mailto:obec@obec-knezice.cz
mailto:starostka@mnichovice.info
mailto:machacekm@kr-s.cz
mailto:jirikova@smscr.cz

